

御中



品質規格書

1. 製品名 森永ヨーグルト 100g

2. 標準組成 (製品100g当り)

エ ネ ル ギ ー	98	kcal
脂 質	3.9	g
た ん ぱ く 質	3.5	g
炭 水 化 物	12.3	g
灰 分	0.7	g
水 分	79.6	g
ナ ト リ ウ ム	44	mg
(食 塩 相 当 量)	0.11	g

3. 品質規格

【微生物】	乳 酸 菌 数	1,000万/ml以上
	大 腸 菌 群	陰 性

【有害物】	ヒ 素	2ppm以下
	重 金 属	5ppm以下

4. 容器包装

食品衛生法に基づく容器包装の規格基準適合品を使用

5. 包装形態・内容量

包 装 形 態	カップ、フタ
内 容 量	100g

6. 製造工程

原料 → 混合溶解 → ろ過 → 殺菌 → 充填 →
金属探知・ウエイトチェック → 発酵 → 冷蔵 → 製品

7. 賞味期間・保管条件

賞 味 期 間	製造日を含め、20日間
保 管 条 件	要冷蔵10℃以下

8. 表示

種 類 別	発酵乳
原 材 料 名	乳製品(国内製造又はオーストラリア製造(5%未満))、砂糖

乳製品の製造地順・割合は、製造年度の使用計画

9. アレルギー表示

・特定原材料(義務表示):えび、かに、くるみ、小麦、そば、卵、乳、落花生

・特定原材料に準ずるもの(表示推奨品目):アーモンド、あわび、いか、いくら、オレンジ、カシューナッツ、キウイフルーツ、牛肉、ごま、さけ、さば、大豆、鶏肉、バナナ、豚肉、マカダミアナッツ、もも、やまいも、りんご、ゼラチン

特定原材料(8品目)	乳成分
特定原材料に準ずるもの(20品目)	該当なし

10. 遺伝子組換え食品の表示

表示対象品目(遺伝子組換え食品の表示)	該当なし
---------------------	------

11. 保管・取扱い上の注意

開封後はすぐにお召しあがりください。

12. 栄養成分(参考値) (製品100g当り)

カ リ ウ ム	179	mg
カ ル シ ウ ム	120	mg
マ グ ネ シ ウ ム	11	mg
リ ン	100	mg
鉄	0.1	mg
亜 鉛	0.4	mg
レ チ ノ ー ル 当 量	33	μg
ビ タ ミ ン B 1	0.03	mg
ビ タ ミ ン B 2	0.16	mg
ビ タ ミ ン C	1	mg

※上記栄養成分の数値は目安(参考値)です。

以上

森永ヨーグルト100g
250410